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"Tanken om å  stifte en velforening på Svestad har i flere 
år vært fremmed, men skjønt interessen har vært der, er 
der intet blitt av.
Efter å ha drøftet spørsmålet med de fleste av stedets 
huseiere, besluttet boktrykker N. A. Nilsen og handels-
lærer Harald Varden å
innkalle til et møte søndag 27. juni 1926 (....)

Og – for å gjøre en lengre historie kortere:
Generalforsamling ble besluttet avholdt allerede mandag 
5. juli 1926 – og dermed var Svestad vel en realitet!

At enkeltes begeistring var påtagelig, selv om ordrytmen 
ikke var helt på stell:

Ned mot sjø i bratte heng
med fjell og skog og nitti hjem.
Om vintersno eller solgangsbris,
så er Svestad vårt paradis! (....)

Og jubileumsfest skal det bli – lørdag 10. oktober braker 
det løs på forsamlingslokalet Sandvang!
Og for de ikke-lokalkjente – Sandvang er det ytterst farge-
rike forsamlingshuset på toppen av den på vinterstid 
ytterst beryktede Svestadbakken.
I forbindelse med jubiléet planlegges også utgivelse av en 
jubileumsbok, i tillegg til podcaster/intervjuer med eldre,  
lokale beboere.
Det skal også sies at innbyggerstabiliteten på Svestad er 
imponerende – fraflyttingen er minimal!
Trivselsfaktoren synes å være upåklagelig.
Et velfungerede lokalsamfunn er problematisk å tenke seg 
uten et aktivt og handlekraftig VEL!

Av større løste og uløste saker på velets bord, kan vi nevne:

En lokal berdsakapsplan ført i pennen av 
Gunhild Ørstadvik og Ragnhild de Bruyn Trzebinski i 
samarbeid med Nesodden Velforbund – rikt illustrert av 
Iben Sandemose. Prosjektet har vekket stor positiv opp-
merksomhet langt utover Svestads grenser.

Den store og uløste gjengangeren – vann og avløp (VA) finner kanskje en 
offentlig løsning i 2031.
Inntil videre får beboerne benytte seg av privat borevann og septiktanker.

Om det er velene eller kommunen som har ansvar for vedlikehold, brøy-
ting og belysning av velveiene er også en gjenganger.
At det imidlertid er velets oppgave å sørge for planlegging og gjennom-
føring av årlige aktiviteter som medlemsmøter, dugnader, gjennomføring 
av Svestadbasaren, juletrefester og 17. mai-arrangementer, er det ingen 
tvil om.

HEIA SVESTAD!
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